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Konferencja rozpoczynająca cykl edukacyjny "Żyć z niepełnosprawnością"

Dnia 9 sierpnia 2010 r. rozpoczęła się realizacja cyklu edukacyjnego pn. „Zespoły interdyscyplinarne – tworzenie i
funkcjonowanie”. Akcentem otwierającym ten moduł projektu systemowego ROPS była Konferencja, zorganizowana przez
podmiot realizujący zadanie – Pomorską Akademię Kształcenia Zawodowego w Szczecinie.

Mimo okresu wakacyjnego i pogody sprzyjającej innym formom spędzania czasu, z terenu całego województwa przybyło na
spotkanie ponad 180 osób, reprezentujących szeroki wachlarz instytucji: ośrodki pomocy społecznej, powiatowe centra pomocy
rodzinie, sądy rodzinne, szkoły, placówki opiekuńczo-wychowawcze, pielęgniarki środowiskowe, organizacje pozarządowe.
Zainteresowanie Konferencją wynika z pewnością z faktu wejścia w życie – od 1 sierpnia b.r. – znowelizowanej Ustawy o
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, która definiuje zadania gmin i powiatów w dziedzinie profilaktyki przemocy w rodzinie, a
wśród nich – tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. Dla wielu środowisk, obowiązek powoływania zespołów
interdyscyplinarnych, a więc międzyinstytucjonalnych, jawi się jako zadanie niezwykle trudne organizacyjnie.

Prezes Pomorskiej Akademii Kształcenia Zawodowego, Krzysztof Matlak, powitał zaproszonych gości i przedstawił porządek
spotkania. W części wstępnej, głos kolejno zabierali: Dorota Rybarska-Jarosz (p.o. dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki
Społecznej) oraz Krzysztof Faliński (dyrektor Wydziału Współpracy Społecznej) - jako przedstawiciele Urzędu
Marszałkowskiego. W tej części wyjaśniono relację pomiędzy polityką społeczną, pomocą społeczną a zagadnieniami
związanymi z przeciwdziałaniem przemocy. Mowa była także o doświadczeniach, powołanego w 2005 r., jako pierwszego w
Polsce, Wojewódzkiego Interdyscyplinarnego Zespołu ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

Drugą część spotkania wypełniła dyskusja uczestników z Panią Magdaleną Kochan – Posłem na Sejm – uczestniczką prac nad
wspomnianą Ustawą. Pani Poseł przedstawiła założenia oraz zagadnienia proceduralne nowelizacji ustawy o przeciwdziałaniu
przemocy w rodzinie. Rozmowa na temat Ustawy w tym akurat gronie była rzeczowa, spokojna i bardzo jednoznaczna –
uczestnicy z pełnym zrozumieniem podeszli do zaproponowanych zmian.

Ostatni blok tematyczny prowadzili przedstawiciele Uniwersytetu Szczecińskiego: dr Bolesław Klepajczuk, dr Albert Terelak, dr
Sebastian Kołodziejczak, a poświęcony był on problemom współpracy międzyinstytucjonalnej w zakresie rozwiązywania
problemów przemocy w rodzinie. Przedstawione zostały m.in. wyniki badań socjologicznych nad problematyką współpracy
interdyscyplinarnej, które w praktyce okazały się być uzasadnieniem zmian wprowadzonych w Ustawie, a to oznacza, iż wiele
spraw uregulowanych zostało zgodnie z oczekiwaniami i potrzebami środowisk zajmujących się pomocą rodzinie.
Zaprezentowano także „Poradnik tworzenia i prowadzenia Zespołów interdyscyplinarnych. Zintegrowane działania wobec
przemocy w rodzinie”, który na koniec cyklu szkoleniowego trafi do rąk uczestników.

Konferencja w Szczecinie była jednocześnie zaproszeniem do udziału w cyklu edukacyjnym „Zespoły interdyscyplinarne –
tworzenie i funkcjonowanie”, w ramach którego odbędą się trzydniowe szkolenia i warsztaty obejmujące zagadnienia:

1. Metodyka diagnozy problemów społecznych.
2. Współpraca międzyinstytucjonalna na rzecz rozwiązywania problemów społecznych.
3. Zasady budowania i pracy zespołów interdyscyplinarnych.

Po przeszkoleniu teoretycznym i warsztatowym, rozpocznie się etap pracy w środowiskach lokalnych pod opieką
wykwalifikowanych animatorów/superwizorów w celu wypracowania zasad funkcjonowania zespołów.

Ostatnim etapem realizacji cyklu będzie Konferencja podsumowująca, na której przedstawione zostaną wnioski i rekomendacje
funkcjonowania zespołów interdyscyplinarnych, opinie grup z poszczególnych środowisk uczestniczących w szkoleniu, a być
może – pierwsze dobre praktyki.

Zasady rekrutacji do udziału w cyklu, terminy i harmonogramy szkoleń zostaną zamieszczone na naszej stronie internetowej w
najbliższym czasie.
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